
Paskaidrojuma raksts  

Viļānu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.106 "VIĻĀNU NOVADA 

PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS" 

1. Pašreizējās situācijas 

raksturojums 

      Pašvaldībā ir spēkā sasitošie noteikumi Nr.55 

„VIĻĀNU PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS”, apstiprināti 

2013.gada 10.oktobrī. Saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 24.panta pirmo daļu, pašvaldības nolikums ir 

saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes 

organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju 

tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus 

pašvaldības darba organizācijas jautājumus. 

2. Saistošo noteikumu projekta 

nepieciešamības raksturojums  

Pielietojot praksē saistošos noteikumus Nr.55, 

pašvaldība ir konstatējusi, ka nolikums ir vairākkārt grozīts, 

kā arī ir nepieciešams grozīt (precizēt) atsevišķu punktu 

redakciju. Lai nolikuma teksts būtu saprotams un viegli 

uztverams ir lietderīgi izdot pašvaldības nolikumu jaunajā 

redakcijā. Ņemot vērā minēto, nepieciešams izdot jaunus 

Saistošos noteikumus. 

3. Īss saistošo noteikumu projekta 

satura izklāsts 

    Saistošie noteikumi pašvaldības pārvaldes organizāciju, 

lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības un 

pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba 

organizācijas jautājumus. 

4. Saistošo noteikumu projekta 

iespējamā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

     Nav attiecināms. 

5. Saistošo noteikumu projekta 

iespējamā ietekme uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

    Nav attiecināms. 

6. Saistošo noteikumu projekta 

iespējamā ietekme uz 

administratīvajām procedūrām 

   Saistošie noteikumi nosaka administratīvo aktu 

apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību; paredz kārtību, 

kādā personas ir tiesīgas iepazīties ar domes lēmumiem, 

protokoliem un noslēgtajiem līgumiem, ka arī iedzīvotāju 

pieņemšanas un iesniegumu izskatīšanas kārtību. 

Personas saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos 

var griezties pašvaldības administrācijā un pagastu 

pārvaldēs. 

Viļānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                            Jekaterina Ivanova 

 


